
                                                                                     

Волгоградская область 
наименование субъекта Российской Федерации 

Гмелинское сельское поселение 
наименование муниципального образования  (МО) 

Гмелинская сельская Дума 
наименование представительного органа МО 

 
404200  с.Гмелинка, ул. Космача,56.                                                                                     тел./факс (84493)-4-81-32 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 01.02.2024 г.                                                                                                                    № 11/30 

 

О  передаче  осуществления части 

полномочий органов местного 

самоуправления Гмелинского сельского 

поселения органам местного самоуправления  

Старополтавского муниципального района 

Волгоградской области  

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ                    

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации , 

Гмелинская сельская Дума  

РЕШИЛА: 

 

1.Администрация Гмелинского сельского поселения передает Администрации  

Старополтавского  муниципального района осуществление полномочий сельского поселения 

по   организации уличного освещения ( в рамках исполнения мероприятий , связанных с 

организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов ) и установке  21 

светильника  на существующие опоры в  селе Гмелинка и  хуторе Вербный  Гмелинского   

сельского поселения Старополтавского  муниципального района, согласно приложения 1 

 

 

 

Глава Гмелинского 

сельского поселения                                                                                   Д.И.Реврыба      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

 

 

 

 

                         Перечень передаваемых полномочий Администрации    

                       Старополтавского муниципального района 

  

№ п/п Наименование 

сельского поселения 

Наименование 

населенного пункта 

Наименование улиц** Замена светильников  

    с учетом СИП   

    количество 

светильников 

протяженность 

СИП 

1 Гмелинское с Гмелинка ул. Совхозная  14 490  
   ул. Привокзальная 4 140  
2  х.Вербный ул. Молодѐжная 3 105  
   Итого: 21 735  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


